



Ejendomsselskabet Britannia A/S

Willemoesgade 2, 3.
6700 Esbjerg
CVR-nr. 40133712

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.03.2021

Erik Bank Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Britannia A/S
Willemoesgade 2, 3.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 40133712
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Peter Christian Petersen, formand
Per Bank Lauridsen
Erik Bank Lauridsen

Direktion

Per Bank Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, udlejning og bortforpagtning af hotelejendomme med tilhørende bygninger samt anden hermed tilknyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 8.748 t.kr. mod 9.510 t.kr. i 2019. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat for 2021.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.694.870	6.419.151
Af- og nedskrivninger	1	0	(536.486)
Driftsresultat		6.694.870	5.882.665
Andre finansielle indtægter	2	3.006.025	0
Andre finansielle omkostninger	3	(1.612.857)	(1.350.213)
Resultat før dagsværdireguleringer og skat		8.088.038	4.532.452
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.132.751	7.664.473
Resultat før skat		11.220.789	12.196.925
Skat af årets resultat	4	(2.472.633)	(2.687.000)
Årets resultat		8.748.156	9.509.925
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.500.000
Overført resultat		8.748.156	4.009.925
Resultatdisponering		8.748.156	9.509.925

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsjendomme		113.360.000	107.590.000
Materielle aktiver	5	113.360.000	107.590.000
Anlægsaktiver		113.360.000	107.590.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		877.604	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	6.662.050
Andre tilgodehavender		87.361	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.144.000	355.000
Periodeafgrænsningsposter		83.410	0
Tilgodehavender		2.192.375	7.017.050
Likvide beholdninger		276.921	0
Omsætningsaktiver		2.469.296	7.017.050
Aktiver		115.829.296	114.607.050

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		49.766.750	41.018.594
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.500.000
Egenkapital		50.266.750	47.018.594
Udskudt skat		5.659.000	3.042.000
Hensatte forpligtelser		5.659.000	3.042.000
Gæld til realkreditinstitutter		52.628.932	54.949.263
Deposita		3.510.417	3.541.667
Langfristede gældsforpligtelser	6	56.139.349	58.490.930
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	1.382.219	2.626.304
Bankgæld		0	857.495
Leverandører af varer og tjenesteydelser		334.334	1.500.791
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.032.644	65.436
Anden gæld	7	15.000	1.005.500
Kortfristede gældsforpligtelser		3.764.197	6.055.526
Gældsforpligtelser		59.903.546	64.546.456
Passiver		115.829.296	114.607.050
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	41.018.594	5.500.000	47.018.594
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.500.000)	(5.500.000)
Årets resultat	0	8.748.156	0	8.748.156
Egenkapital ultimo	500.000	49.766.750	0	50.266.750

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	536.486
	0	536.486

2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Øvrige finansielle indtægter	3.006.025	0
	3.006.025	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	18.018	78.477
Renteomkostninger i øvrigt	1.394.625	1.271.736
Øvrige finansielle omkostninger	200.214	0
	1.612.857	1.350.213

4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	2.617.000	3.042.000
Regulering vedrørende tidligere år	(367)	0
Refusion i sambeskatning	(144.000)	(355.000)
	2.472.633	2.687.000

5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	99.925.527
Tilgange	2.718.539
Afgange	(81.290)
Kostpris ultimo	102.562.776
Opskrivninger primo	7.664.473
Opskrivninger ultimo	7.664.473
Årets dagsværdireguleringer	3.132.751
Dagsværdireguleringer ultimo	3.132.751
Regnskabsmæssig værdi ultimo	113.360.000

Selskabets investeringsejendomme består af hotel-/restaurationsejendomme beliggende i Esbjerg. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er 100% udlejet. Det normaliserede driftsresultat vurderes at udgøre 7.442 t.kr. pr år. Afkastkravet udgør 6,75% pr. 31.12.2020 (7% pr. 31.12.2019). En forøgelse af afkastkravet med 0,25% - point vil reducere dagsværdien med 3.935 t.kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25% - point vil forøge dagsværdien med 4.243 t.kr. Ejendommene er værdiansat til 16.518 kr./m².

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.382.219	2.626.304	52.628.932	46.886.698
Deposita	0	0	3.510.417	3.510.417
	1.382.219	2.626.304	56.139.349	50.397.115

7 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Moms og afgifter	0	951.540
Anden gæld i øvrigt	15.000	53.960
	15.000	1.005.500

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Bank Lauridsen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de

sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 113.360 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til realkreditinstitut. Prioritetsgælden i tilknyttede virksomheder udgør 11.859 t.kr. pr. 31.12.2020.
